

MU ORGANISED INTERNATIONAL SEMINAR ON Mathematical and Computational Methods in Science and Engineering



A two-day International Seminar was organized from 14 - 15 May, 2025 at Mangalayatan University by the Institute of Applied Sciences and the Department of Computer Engineering and Applications. The theme of the seminar was "Mathematical and Computational Methods in Science and Engineering."

Renowned scholars from all over India and abroad actively participated, presented cutting-edge research and insights. Prof. Eberhard Malkowski from the State University of Novi Pazar, Serbia, discussed matrix transformations in Banach spaces. Prof. Vesna Velickovic from the University of Niš, Serbia, emphasized the

importance of visualizing mathematics through line graphics, polygon mesh, and ray tracing techniques. Prof. Takanori Ibaraki of Yokohama National University, Japan, spoke on contractive projection methods and their practical applications for solving fixed-point problems. Dr. Aynur Sahin from Sakarya University focused on the use of fixed-point theory.

Dr. Javed Ali also shared

valuable insights on related subjects. In his address, Prof. Dashora emphasized the importance of seeking solutions to academic and societal challenges. He futher added that seminars like these not only promote a problem-solving approach but also foster innovation and future planning. A commemorative seminar souvenir was also released on the occasion. The event received appreciation and best wishes from Prof. Dinesh Sharma, Prof. Ravikant, Prof. Y.P. Singh, and Dr. Rajesh Upadhyay. The seminar was coordinated by Prof. Manisha Sharma, Dr. Swati Agrawal and Dr. Javed Wasim, with Dr. Hiba Islahi serving as cocoordinator.



Academic Council Prioritizes High-Quality Education



The Academic Council meeting of Mangalayatan University was successfully held on May 21, 2025, under the chairmanship of Vice-Chancellor Prof. P.K. Dashora at the Vice-Chancellor's Conference Hall, Ganga Block. Several academic matters were discussed and approved during the session.

The meeting commenced with a welcome address and introduction of members by Registrar Brig. Sumar Vir Singh. Dean of Academics Prof. Rajeev Sharma presented a detailed report on the decisions taken in the previous council meeting. Key discussions included the finalization of the Academic Calendar for the academic session 2025–26, emphasis on quality education, timely conduct of

examinations, and prompt declaration of results. Members deliberated on crucial matters and offered constructive suggestions. Prof. Dashora emphasized the need to implement Dual Degree Courses with well-defined guidelines, stating that such programs would greatly benefit students by allowing them to pursue two degrees simultaneously. The council also made significant decisions to enhance academic excellence.

Detailed deliberations were held on the operation of online and distance education programs for the upcoming session. Prof. Farah Azmi, Principal, AMU Nursing College, suggested establishing an effective mechanism to support underprivileged students in their educational pursuits.

आयुर्वेद उद्योग में रुझान और अवसर पर व्याख्यान का आयोजन

मंगलायतन आयुर्वेदा मेडिकल कालेज एवं शोध संस्थान ने 20 मई 2025 को आयुर्वेद उद्योग में रुझान और अवसर विषय पर व्याख्यान का आयोजन किया गया। व्याख्यान के मुख्य वक्ता डा. नरेश गर्ग एवं डा. पूजा सबरवाल रहे। अतिथि डा. नरेश गर्ग ने आयुर्वेद उद्योग में रुझान और अवसर के विषय में जानकारी देते हुए कहा कि आयुर्वेद के क्षेत्र में भविष्य की बेहतर संभावनाएं हैं। डा गर्ग ने छात्रों को नवाचार के बारे में विस्तृत जानकारियां भी दी। वहीं डा. पूजा सभरवाल ने आयुर्वेद ऐज़ को—ऑपरेटिव—विकसित भारत विषय पर व्याख्यान दिया। उन्होंने विद्यार्थियों को वैश्विक स्तर पर आयुर्वेद में संभावनाओं के विषय में अवगत कराते हुए अनुसंधान में सिक्रय भागीदारी के लिए भी प्रोत्साहित किया। इस अवसर पर प्राचार्य डा. मनोज कुमार शर्मा ने कहा कि इस तरह के आयोजन आयुर्वेद शिक्षा में महत्त्वपूर्ण भूमिका निभाते हैं।





मंगलायतन विश्वविद्यालय में 09 मई 2025 को वीर शिरोमणि महाराणा प्रताप की जयंती मनाई गई। यह कार्यक्रम इंस्टीट्यूट ऑफ एजुकेशन एंड रिसर्च एवं राष्ट्रीय सेवा योजना (एनएसएस) की छठी इकाई के संयुक्त तत्वावधान में हुआ।

विदाई समारोह की झलकियां...





इंस्टीट्यूट ऑफ एप्लाइड साइंस में 05 मई 2025 को आयोजित विदाई समारोह में मिस्टर फेयरवेल के खिताब से बॉबी सिंह और मिस फेयरवेल के खिताब से चेतना सिंह को नवाजा गया। वहीं मंगलायतन के एन.बी.एच, सुमंगलम गर्ल्स और सुमंगलम बॉयज हॉस्टल के अंतिम वर्ष के विद्यार्थियों के लिए 10 मई 2025 को फेयरवेल पार्टी का आयोजन किया गया। इस अवसर पर कुलसचिव ब्रिगेडियर समर वीर सिंह ने अंतिम वर्ष के विद्यार्थियों को उपहार देते हुए उनके उज्जवल भविष्य की कामना की।





इंस्टीट्यूट ऑफ एजुकेशन एंड रिसर्च द्वारा 07 मई 2025 को विदाई समारोह का आयोजन किया गया, जिसमें मिस फेयरवेल के खिताब से मुस्कान शर्मा और मिस्टर फेयरवेल के खिताब से अभिनव मौर्य को नवाजा। वहीं प्रबंधन एवं वाणिज्य संस्थान द्वारा 08 मई 2025 को विदाई समारोह का आयोजन किया गया जिसमें स्टार ऑफ इंस्टीट्यूट हर्ष पचौरी को चुना गया। मिस्टर फेयरवेल का ताज यश प्रताप और मिस फेयरवेल का ताज अंजलि के सिर सजा।





फिार्मेसी विभाग द्वारा 13 मई 2025 को विदाई समारोह का आयोजन किया गया जिसमें मिस्टर फेयरवेल रितिक गुप्ता, मिस फेयरवेल किनका जैन, मिस इविनंग कुमकुम व मिस्टर इविनंग अक्षित को चुना गया। वहीं स्कूल ऑफ फार्मेसी द्वारा 14 मई 2025 को विदाई समारोह आयोजित किया गया जिसमें विशाल शर्मा, सौरव कुमार को मिस्टर फेयरवेल और ईशा रानी को मिस फेयरवेल चुना गया। जबकि सचिन नायक और प्रीति स्टार परफार्मर रहे।





कला विभाग द्वारा 15 मई 2025 को विदाई समारोह आयोजित किया गया जिसमें मिस्टर फेयरवेल का खिताब ऋतिक कुमार और मिस फेयरवेल का खिताब कौशांबी भारद्वाज को प्रदान किया गया। वहीं 16 मई 2025 को आयोजित पत्रकारिता एवं जनसंचार विभाग के विदाई समारोह में मौजूद विद्यार्थी, प्राध्यापक व अन्य।

Students Embrace Ideals of Florence Nightingale

The Institute of Nursing and Paramedical Sciences at Mangalayatan University organized an oath-taking ceremony with the objective of instilling a deep sense of professional integrity, compassion, and commitment among nursing students. The event paid tribute to Florence Nightingale, the founder of modern nursing, highlighting her remarkable contributions and portraying nursing as the highest form of human service. The ceremony featured cultural performances by students and reaffirmed the



values of empathy, discipline, and selfless service that define the nursing profession.

एनएसएस इकाईयां ग्रामिणों की सेवा के लिए तत्पर





आत्मिनर्भर भारत अभियान के अंतर्गत मंगलायतन विश्वविद्यालय की राष्ट्रीय सेवा योजना (एनएसएस) इकाई 01 द्वारा ग्राम नयाबास में 13 मई 2025 को जन जागरूकता कार्यक्रम का आयोजन किया गया। कार्यक्रम का विषय सरकारी योजनाः आत्मिनर्भरता की मजबूत नींव था। मुख्य वक्ता कल्पेश शर्मा, जिला संसाधन सलाहकार, औद्योनिकी विभाग, हाथरस ने प्रधानमंत्री सूक्ष्म खाद्य उद्योग उन्नयन योजना के तहत ग्रामीणों को खाद्य प्रसंस्करण उद्योगों की विस्तृत जानकारी दी। उन्होंने बताया कि ग्रामीण महिलाएं बेकरी, पापड़, अचार, दूध से जुड़े उत्पाद, तेल मिल, बागवानी तथा मसाले जैसे कुटीर उद्योग आसानी से शुरू कर सकती हैं। वहीं मंगलायतन विश्वविद्यालय की राष्ट्रीय सेवा योजना (एनएसएस यूनिट—3) के तत्वावधान में 16 मई 2025 को गांव लालपुर में नेत्र जांच शिविर का आयोजन किया गया। जिसमें ग्रामीणों ने भाग लिया और अपनी आंखों की जांच करवाई। शिविर में डा. श्रॉफ आई हॉस्पिटल, वृंदावन की विशेषज्ञ टीम ने नेत्र परीक्षण किया। ग्रामीणों को नेत्र स्वास्थ्य से संबंधित परामर्श भी प्रदान किया। टीम में पंकज कुमार व अभिषेक चौधरी ने सहयोग किया। शिविर का संचालन एनएसएस की कार्यक्रम अधिकारी डा. उन्नित जादौन के नेतृत्व में किया गया।

एकीकृत कृषि प्रणाली से किसान होंगे लाभान्वित



मंगलायतन विश्वविद्यालय में कृषि विभाग द्वारा 05 मई 2025 को अतिथि व्याख्यान का आयोजन किया गया। जिसमें चंद्रशेखर आजाद कृषि विश्वविद्यालय के सेवानिवृत प्रोफेसर करम हुसैन विशेषज्ञ के रूप में उपस्थित रहे। उन्होंने एकीकृत फसल प्रणाली पर व्याख्यान देते हुए बताया कि किस तरह हम अपने संसाधन का प्रयोग करके खेती करें। जिससे हमारे आने वाली पीढ़ी भी इन प्राकृतिक संसाधनों का लाभ उठा सकें। मुर्गी पालन, पशु पालन, जैविक खेती, फसल उत्पादन, मछली पालन सही तरीके से प्रबंधन किया जाए जिससे हमें बाजार पर कम से कम निर्भर होना पड़े और किसान ज्यादा से ज्यादा लाभान्वित हो।

World Immunization Week Observed



Mangalayatan Ayurveda Medical College and Research Centre, a constituent institution of Mangalayatan University, organized World Immunization Week from May 2 to 8, 2025. The event witnessed active participation from both students and faculty members, featuring awareness activities such as poster-making and essay-writing competitions. Dr. Manoj Kumar Sharma, Principal of the college, emphasized the importance of vaccination and explained how regular immunization helps protect children, pregnant women, and adults from life-threatening diseases.

Ph.D. AWARDED

S.No	Title of thesis	Name of Ph.D. student	Supervisor	Department		
	Analytical Study of Use of Data			Institute of Business		
	Analytics to Control the Spread of		Prof. Anurag	Management and		
1	Pandemic	Jayaraman	Shakya	Commerce		
	Study on Fused Deposition Modelling of					
	Additive Manufacturing Process		Dr. Kishan Pal	Department of Mechanical		
2	Parameters and Their Performance	Abdul Gaffar Khan	Singh	Engineering		
	Rights of Bail of an Accused Person					
	Under Criminal Justice System in India:			Institute of Legal Studies		
3	A Critical Analysis	Gajram Singh	Dr. Haider Ali	and Research		
	Comparative Study of Electronic					
	Resource Management in Selected			Department of Library and		
4	University Libraries of Haryana	Anil Kumar	Dr. Dhiraj Sharma	Information Science		
	An Empirical Study on Antecedent and					
	Precedents of Patron Behaviour From			Institute of Business		
	Generations Z Onwards in the Era of E-		Prof. Rajeev	Management and		
5	Commerce in the Bengaluru Region	Velagapudi Ravi Kumar	Sharma	Commerce		
	Designing of RFID Based IOT Model for			Department of Computer		
	Automated Parking System With Mobile		Dr. Manoj	Engineering and		
6	Communication	Durga Prasad Agrawal	Varshney	Applications		
	An Analytical Study on the Application			Department of Visual and		
7	of Graphic Tools on Visual Art	Ashok Kumar Das	Dr. Poonam Rani	Performing Art		
	Impact of Electronic Databases on Users					
	of Selected University Libraries in			Department of Library and		
8	Grahwal Mandal, Uttarakhand	Indra Dutt	Dr. Dhiraj Sharma	Information Science		
	Structural Determination of Organic					
	Molecules by Computational Methods in					
	Combination With Quantitative		Prof. Dinesh	Institute of Applied		
9	NOE/ROE Analysis	Dinesh Prakash Pandey	Kumar Sharma	Sciences		
	Role of Agricultural Finance in Socio					
	Economic Development of Marginal			Institute of Business		
	Farmers with Reference to Sitamarhi		Prof. Sidharth	Management and		
10	District Bihar	Upendra Singh	Jain	Commerce		

RECRUITMENTS

S.No.	Name	Gender	Designation	Faculty/Institute/Department
1	Prof. Dinesh Pandey	Male	Professor	IER
2	Prof. Udai Shankar	Male	Professor	CS
3	Travendra Kumar	Male	Assistant Manager - Marketing	MU Marketing
4	Zia Ur Rehman	Male	Medical Officer	Mangalayatan Hospital
5	Rajesh Kumar Dwivedi	Male	Additional Administrative Officer	Administration
6	Shubham Singh Parihar	Male	Tutor	INPS - Nursing
7	Manishi Sharma	Female	Telecaller	Accounts
8	Surjit Kumar Sharma	Male	Lab Instructor	Department of Agriculture
9	Rohit Kumar Sharma	Male	Office Assistant	INPS - Nursing

ATTENDED/PARTICIPATED AS AN EXPERT

S.No	Name	Name of Department	Role as an expert	Organized by
1	Prof. Sidharth Jain	IBMC	External Examiner	TMU, Moradabad
2	Dr. Deepmala	Department of Library & Information Science	Attended the conference	Manav Rachna University, Faridabad
	Ві. Весріпата	miorination seignee	7 ttended the conference	Wanav Racinia Omversity, I andabad
3	Prof. Fowad Khurshid	Departmen tof Pharmacy	External examiner	Integral University, Lucknow

PUBLICATIONS PUBLICATIONS					
S.No.	Title of paper	Name of the author/s	Name of journal	ISSN No.	
1	Role Of Varying Ionic Strength on The Photoelectrochemical Water Splitting Efficiency	Neeraj K Biswas, A, Srivasta, S. Saxena, A.Verma, R. Dutta, M. Srivastava, V. Rani Satsangi, R. Shrivastav, Sahab Dass	Solar Energy	0038-092X	
2	Service quality of public sector hospitals (A patient centric approach)	Rahul Verma and Dr Rajeev Sharma	SHODHASAMHITA	2277-7067	
3	Structural Studies of Inclusion Complexes of HP-β-CD and Cetirizine by Combination of ROESY and Molecular Modelling Methods	Shah Imtiaz, Jagjeet Singh, Goutam Kumar, Madhvi Bhardwaj, Harish Saraswat	Asian Journal of Chemistry	0975-427X	
4	Swatantrata ke pashchat Bhartiye Rajiniti mein Mahilayon ki sthiti ka vishlesnatmak adhiyan	Km. Nisha Gautam, Md. Tarique Anwer	Dwi-Bhasi Rastsewak	2321-4945	
5	Synthesis and computational studies of potent antimicrobial and anticancer indolone scaffolds with spiro cyclopropyl moiety as a novel design element	Surya Mani Pandey Keerti Saraswat Prof. Ravi Kant Mohit S. Misra Jaya Pandey	J. Indian Chem. Soc	0019-4522	
6	The Empowerment and Social Integration of Individuals with Mental Disabilities	Ms. Archana Sahu, Ms. Licha Rin, Dr. MD Nematullah, Chamta Gurung	Journal for ReAttach Therapy & Developmental Diversities	2589-7799	
7	The Need for Post-Operative Nurse-Led Care Treatment in the Reference of Anesthesia in the Indian Hospitals	Dr. Sailesh Narayan, Dr. Barun Ranjan Sarkar, Dr. Dashrath Singh, Dr. Suraj Sharma	Journal for ReAttach Therapy and Developmental Diversities	2589-7799	
8	Various investment alternatives are available in India for individual investors	Karan Singh and Dr Ankur Kumar Agarwal	SHODHASAMHITA	2277-7067	
9	Wall and Floor art at Jorakath, Jharkhand	Mr. Paresh Modak, Dr. Poonam Rani	Journal of the Asiatic Society of Mumbai	0972-0766	
10	Work-Life Balance, Personality, Burnout and Stress Factor among Nurse Staff in Hospitals	Ms. Shradha Alka Soreng, Ms. Nada Oka, Dr. Rahul Tiwari, Ms. Reena Thapa	Journal for ReAttach Therapy and Developmental Diversities	2589-7799	
11	आगरा की स्थापत्य कला का एक ऐतिहासिक अध्ययन	Md. Rafeeq & Shagufta Parveen	Tatva-Shindhu	2349-1426	
12	भारत की राजनीति में महिलाओं के योगदान का एक ऐतिहासिक अध्ययन	Pavnesh Kumar & Shagufta Parveen	Shodhsamhita	2277-7067	
13	भारती स्वतंत्रता आंदोलन में महिलाओं की भूमिका का एक ऐतिहासिक अध्ययन	Pavnesh Kumar & Shagufta Parveen	Tatva-Shindhu	2349-1426	
14	मुग़लकालीन स्थापत्य कला का एक ऐतिहासिक अध्ययन	Md. Rafeeq & Shagufta Parveen	Shodhsamhita	2277-7067	
15	मानव की मानसिक शक्तिों को चुनौती देता अवसाद'	Dr. Kavita Sharma	Kala Sarovar	0975-4520	
16	Insecticidal Activities of some mixed ligand complexes of Zinc	Nagendra Singh, Ravi Kant, Arvind Kumar	Rasayan J. Chem.	0974-1496	
17	New insights into engineered plant- microbe interactions for pesticide removal	Bhatt, Kalpana Suyal, Deep Chandra Kumar, Saurabh Singh, Kuldeep Goswami, Priya	Chemosphere	0045-6535	
18	A binuclear dihalodioxido molybdenum compounds for bio-medicinal use	Pandey, Surya Mani Pandey, Jaya Saraswat, Keerti Kant, Ravi	Journal of the Indian Chemical Society	2667-2847	

पत्रकारिता विभाग के विद्यार्थियों ने किया शैक्षणिक भ्रमण



मंगलायतन विश्वविद्यालय के पत्रकारिता एवं जनसंचार विभाग के विद्यार्थियों ने 06 मई 2025 को दैनिक जागरण के तालानगरी कार्यालय का शैक्षिक भ्रमण किया। इस भ्रमण का नेतृत्व मनीषा उपाध्याय, योगेश कौशिक और मयंक जैन ने किया। इस शैक्षणिक भ्रमण के दौरान विद्यार्थियों ने अखबार की बारीकियों को जाना। कार्यालय में भ्रमण के दौरान विद्यार्थियों ने समाचार पत्र की पूरी निर्माण प्रक्रिया को करीब से देखा और समझा।

आतंकवाद के खिलाफ जंग में मीडिया की भूमिका पर व्याख्यान





मंगलायतन विश्वविद्यालय में मानविकी संकाय व राष्ट्रीय सेवा योजना यूनिट 01 ने 'आतंकवाद के खिलाफ जंग में मीडिया की भूमिका' विषय पर 2 मई 2025 को अतिथि व्याख्यान का आयोजन किया। कार्यक्रम का उद्देश्य विद्यार्थियों को मीडिया की सामाजिक जिम्मेदारियों और आतंकवाद जैसे गंभीर विषय से अवगत कराना था। मुख्य वक्ता वरिष्ठ पत्रकार दिनेश कांडपाल ने कहा कि मीडिया केवल सूचना देने का माध्यम नहीं, बल्कि समाज में चेतना और एकजुटता फैलाने का माध्यम है। उन्होंने बताया कि मीडिया भी आतंकवाद के खिलाफ लड़ाई में सिपाही हैं। गलत सूचना से भी युद्ध लड़ा जाता है, आतंकवाद से जुड़ी खबरों की असंवेदनशीलता सुरक्षा को प्रभावित कर सकती है। पत्रकारिता विभागाध्यक्ष डा. संतोष गौतम ने कहा

कि ऐसे कार्यक्रम विद्यार्थियों को पत्रकारिता की जिम्मेदारियों को समझने और राष्ट्रीय मुद्दों पर सजग बनने का अवसर देते हैं। वहीं 8 मई 2025 को 'मीडिया और समाज' विषय पर व्याख्यान का भी आयोजन किया गया। व्याख्यान में मीडिया की वर्तमान भूमिका, समाज पर उसके प्रभाव और पत्रकारों की जिम्मेदारियों पर गहन चर्चा की गई। मुख्य वक्ता वरिष्ठ पत्रकार कृष्ण बिहारी शर्मा ने कहा कि आज के डिजिटल युग में पत्रकारिता की भूमिका पहले से कहीं अधिक व्यापक हो गई है। उन्होंने बताया कि मीडिया सामाजिक परिवर्तन का माध्यम बन सकता है। उन्होंने यह भी बताया कि पत्रकारिता में नैतिकता और उत्तरदायित्व कितने आवश्यक हैं। विभागाध्यक्ष डा. संतोष गौतम ने कहा कि मीडिया समाज को दिशा देने वाला सशक्त माध्यम है।

मंविवि में एक राष्ट्र, एक चुनाव पर युवा परिचर्चा आयोजित





मंगलायतन विश्वविद्यालय में एक राष्ट्र एक चुनाव विषय पर 01 मई 2025 को युवा परिचर्चा कार्यक्रम का आयोजन किया गया। आयोजन का उद्देश्य युवाओं को देश की चुनाव प्रणाली में संभावित सुधारों को लेकर जागरूक करना था। वक्ताओं ने युवाओं को संबोधित करते हुए एक राष्ट्र एक चुनाव की आवश्यकता और संभावनाओं पर प्रकाश डाला। कार्यक्रम के मुख्य अतिथि भाजपा के राष्ट्रीय सचिव ओम प्रकाश धनखड़, विशिष्ट अतिथि कैबिनेट मंत्री लक्ष्मी नारायण चौधरी, मंगलायतन विश्वविद्यालय के कुलपति प्रो. पीके दशोरा व कुलसचिव ब्रिगेडियर समरवीर सिंह रहे।

गीता नकारात्मक सोच को सकारात्मक दृष्टिकोण में बदलने का साधन



मंगलायतन विश्वविद्यालय के विजुअल एंड परफॉर्मिंग आर्ट्स विभाग एवं राष्ट्रीय सेवा योजना (एनएसएस) के संयुक्त तत्वावधान में 'वर्क—लाइफ बैलेंस ऑन द बेसिस ऑफ भगवत गीता' विषय पर 13 मई 2025 को संगोष्ठी का आयोजन किया गया। वृंदावन इस्कॉन से आए अतिथियों ने व्याख्यान के माध्यम से विद्यार्थियों को गीता के ज्ञान से जीवन प्रबंधन के आध्यात्मिक सूत्र बताए। कार्यक्रम की शुरुआत 'हरे रामा हरे कृष्णा' की मधुर धुन पर प्रस्तुति से हुई। प्रस्तुति ने सभी को आध्यात्मिक ऊर्जा से भर दिया। तीर्थेश्वरी राधिका ने अपने संबोधन में युवाओं को मोबाइल और गूगल पर अत्यधिक निर्भरता से सावधान करते हुए कहा आज की युवा पीढ़ी सीमित सोच में बंध गई है। गीता का अध्ययन नकारात्मक सोच को सकारात्मक दृष्टिकोण में बदलने का साधन है।

Students Showcase Skills at "Daksh-2025" Academic Festival





A two-day academic festival titled Daksh-2025 was organized from 01 - 02 May, 2025 at Mangalayatan University under the aegis of the Internal Quality Assurance Cell (IQAC). The event served as a platform for students to display their academic knowledge, creativity, and presentation skills through various competitions. The festival featured three main categories of competitions: Technical, Fine Arts, and Literary. Students actively participated and exhibited their talents impressively across all events. Encouraging students to participate in such events, Vice-Chancellor Prof. P.K. Dashora highlighted the importance of co-curricular activities in student's holistic development. Registrar Brigadier Sumar Vir Singh noted that a festival like Daksh

infuses fresh energy among students. Prof. Dinesh Sharma, Controller of Examinations, added that such activities are essential for the all-round development of students and assured that similar events will be organized in the future. On the first day, technical competitions, such as C & C++, Web Programming, Full PC Teardown, Third Eye, V-Blog, Circuit Quest, Bridge Making, Moot Court, Dirt Race, Anatomy Puzzle, and Annapurna Yuva Pratibha were conducted.

Fine arts competitions featured Poster Making and Rangoli, while literary events included Debate, Poetry Recitation, and Essay Writing. Students participated in large numbers, demonstrated their enthusiasm and dedication.

EDITORIAL BOARD

Patron: Prof. P.K. Dashora, Vice Chancellor, Chief Editor: Dr. Santosh Kr Gautam, Editor: Prof. Pardeep Kumar, Associate Editors: Ms. Manisha Upadhayay, Mr. Sujit Kumar Singh, Advisory Board: Brig. Sumar Vir Singh (Retd.), Registrar, Prof. Ravi Kant, Prof. Rajeev Sharma, Prof. Yatendra Pal Singh, Prof. Abdul Wadood Siddiqui, Dr. Poonam Rani, Dr. Javed Wasim, Sub Editor/Designer: Mr. Yogesh Kaushik, Trainee Sub Editors: Yash Jayswal, Kshama Upadhayay